tus Quinctil. 3, 8. Idem 1, 1 Ideoque laude crescit, et impetu augetur, et aliquid magnum agere gaudet. *de pueris.* Et 2, 11 Igitur et impetu dicere se, et viribus vti gloriantur. Plin. 14, 22 Tribus congiis epotis vno impetu. Ouid. Fast. 5, 523 Si quid fert impetus, ora: Omne feres. *b. e. Si quid cupis.* Suet. Aug. c. 42 Impetum se cepisse scribit frumentationes publicas in perpetuum abolendi, quod earum fiducia cultura agrorum cessarat. Tacit. Ann. 15, 50 Et cepisse impetum Subrius Flavius ferebatur, in scena canentem Neronem aggrediendi. Lucret. 5, 201 Quantum caeli tegit impetus ingens, *i. orbis ille magno impetu circumagens sc.* Vid. statim IMPETE. Sic ad motum illum caeli referam Accianum illud apud Cic. Diu. 1, 44 c. 22 Cum iam quieti corpus nocturno impetu dedi. *Nec aliter de Nat. Deor. 2, 97 c. 38* Cum autem impetum caeli admirabili cum celeritate moueri vertique videamus, *vbi bene fecit, quod ambitum suum retractauit Dauisius.* Ita non molem modo et magnitudinem, sed conatum et vim nocendi respicit Cic. Tusc. 2, 20 c. 8 ex Sophocle, Non biformato impetu Centaurus ictus corpori infligit meo. *Frequens id est apud Lucretium, v. g. Impetus Aetnae 2, 593. Sic pulchre 5, 813* Sicut nunc femina quaeque, Cum peperit, dulci repletur lacte, quod omnis Impetus in mammas conuertitur ille alimenti. Ennius apud Macrob. Sat. 6, 1 Labitur vncta carina, volat super impetus vndas.

IMPETE. [*ἰπέτω*] Ablatiuus, pro Impetu, ab antiquo Nominatiuo Impes. Gell. 19, 7 Magno impete. Sil. 13, 248 Procurfus impete. Lucret. 5, 911

Aut hominem tanto membrorum esse impete natum, Trans maria alta pedum nisus vt ponere posset Et manibus totum circum se vertere caelum.

Impete, *b. e. vi ac mole.* Plur. Lucret. 1, 293 Quamlibet in partem trudent res ante ruuntque Impetibus crebris. *Sed nihil impedit, quo minus sit ab Impetus.* Idem Genit. Sing. 6, 326 Capere impetis auctum. Magno impete comburens flamma Lucret. 6, 152. Recto impete perfringit nubem vis venti Idem 6, 137. Vasto impete fertur Ouid. Met. 3, 79. Conf. 8, 359. et Sil. 2, 243.

IMPETĪVS, a, um. Adi. Gloss. Lat. Graec. Impeteius, *ἰπέτιος.* IMPETVŌSVS, a, um. Adi. [*ἰπέτιωδης*] Qui magno impetu fertur. Plin. 35, 10 Impetuofus animus. *Harduin. tamen haec verba spuria censet.*

IMPETVOSE. Adu. Messal. Coru. Pr. Ad moenia impetuose contendit.

IMPETRIO, a quo Part. IMPETRĪTVM, explicat Festus Impetratum. *Recte. Est enim in auspicio et extorum ratione impetrare καλλιεργῆναι s. litare, quod nihil aliud est, quam impetrare faustum augurium.* Ita fulguritus, artitus nouimus pro fulguratus, artatus. Plaut. Asin. 2, 1, 11 Auguratum est, impetratum est, quaeuis admittunt aues.

Val. Max. 1, 1, 1 Prisco etiam instituto rebus diuinis opera datur, quum aliquid commendandum est, precatione: quum exposcendum, voto: quum soluendum, gratulatione: quum inquirendum, vel extis, vel fortibus, impetrato: quum sollempni ritu peragendum, sacrificio. Pro Impetrato, vulgo corrupte legebatur Impertito. Cic. de Diuin. 1, 28 c. 16 Nihil fere quondam maioris rei, nisi auspiciato, ne priuatim quidem gerebatur — Nam vt nunc extis, quamquam id ipsum aliquanto rarius quam olim, sic tunc aibus, magnae res impetrari solebant. *Sic recte nunc legitur pro Impertiri.* Idem de Diuin. 2, 35 c. 15 Concedam hoc ipsum si vis, etsi magnam iacturam causae fecero, si vllam esse conuenientiam naturae cum extis concessero. Sed tamen eo concessio, qui euenit, vt is, qui impetrare velit, conuenientem hostiam rebus suis immolet? *quo loco etiam vulgatum erat Impertire, sed impetrare probat post Manutium, Lambinum, Gruterum, Gronouium, etiam Dauis.* Huc spectant et Auguria impetratiua, de quibus suo loco.

Conf. Plin. 28, 2 pr. Victimae caedi sine precatione, non videtur referre, nec Deos rite consuli. Praeterea alia verba sunt impetratis, alia depulsoriis, alia commendationis. Sic MSS. omnes apud Hard. Salmasius volebat, Impetrati, depulsorii, commendationis. Vulg. impetrantis, depulsoris, commendationis. Seru. ad Aen. 12, 246

Monstroque sefellit, Namque hoc augurium nec oblatiuum est, nec impetratiuum. Dan. impetratum. *Illud certe indicat varietas, pro eodem habitum, esseque impetratum augurium quod precibus impetratum est.* Huc facit etiam Cic. de Diu. 1, 3 Cumque magna vis videretur esse et in impetrandis consulendisque rebus, et in monstris interpretandis ac procurandis in haruspicum disciplina, etc.

IMPETRO, are. [*ἰπέτρον*] Ex In et Patro compositum; significat Exorare, vel quacunque alia ratione ab altero obtinere. Plaut. Capt. 1, 2, 17 Quod quidem ego nimis quam cupio vt impetret. Idem Casin. 2, 3, 51 Quid si ego impetro atque exoro a villico, causa mea vt eam illi permittat? Et Capt. 3, 2, 14 Vt quod me orauisti, impetres. Ter. Andr. 2, 5, 11 Facis vt te decet, quum istuc quod postulo, impetro cum gratia. Cic. Fam. 13, 30 Omnia, quae potui in hac summa tua gratia ac potentia a te impetrare, si petissem, vltro te ad me detulisse putabo, si hanc rem impetrauero. Minus honeste impetrare Cic. Att. 7, 16. Facile ab vno de alio impetrare Idem Att. 15, 8. Impetrare ab aliquo, vt verum esse concedat Id. Acad. 4, . . . Plaut. Curc. 1, 1, 65 Neque quidquam queo aequi bonique ab eo impetrare. Add. Vell. 2, 125, 1. Ciuitatem ab aliquo Cic. Fam. 13, 37. Exceptionem ab aliquo Idem Acad. 4, 97.

Pacem Hor. Epist. 2, 1, 137. Quietem studiis Quinctil. in prooem. 1. Salutem precibus Cic. Brut. 16. Plin. Epist. 318 Quamuis suspectus in praeteritum fuerit, veniam ex poenitentia impetret. Veniam exilii impetrat Tacit. Ann. 12, 8. Veniam metendi Plin. 12, 19. Ter. Adel. 3, 4, 44 Quod vos ius cogit, id voluntate impetret. Cic. Att. 9, 15 pr. Si mihi veniam quam peto dederit, vtar illius conditione; sin minus, impetrabo aliquid a me ipso. Passiu. Val. Max. 4, 3, 7 A seruis vix impetrari potest, ne eam supellestem fastidiant. *i. Hoc non possunt domini a seruis impetrare.* Perficere. Plaut. Poen. 5, 2, 14 Incipere multo est quam impetrare facilius. Vid. Taubm. Ter. Hec. 5, 1, 3 Videndum est, ne minus propter iram hanc impetrem, quam possem. Vbi Donat. Impetrem, perficiam. Gloss. Impetrare, *ἀνίστασθαι.* Ammian. . . . Nihil impetrato intra moenia. Conf. Iac. Dur. Casell. Var. 1.

IMPETRASSERE, pro Impetraturum esse veteres dixerunt. Plaut. Aul. 4, 7, 6 Et istud confido a fratre me impetrassere. Conf. Stich. 1, 2, 23. Caf. 2, 3, 53. Mil. 4, 3, 3.

IMPETRĀTVS, a, um. Partic. Reditus impetratus Augusti Hor. Carm. 4, 2, 43. Conf. Vell. 2, 68, 2.

IMPETRĀBĪLIS, e. Adi. Quod facile impetrari et obtineri potest: sed et qui impetrare potest, actiue. Liu. 25, 29 Omnia et impetrabilia

bilia et tuta. *Plaut. Epid. 3, 2, 6 Proh dii immortales, mihi hunc diem dedistis luculentum, vt facilem, atque impetrabilem, quo impetraui, quae optabam.* Effugiae impetrabilis rex *Seleucus*, vt indicat cognouimentum *Nicator*. *Ammian. 14, 8 Actiue, vt Orator impetrabilis, Qui facile quod vult, impetrat.* *Plaut. Most. 5, 2, 40 Non potuit venire orator magis ad me impetrabilis.* *Add. Vigilantia et Virtutes et Impetrabilior.* Pacem impetrabilem fore, magnam ei spem attrulit mora etc. *Liu. 37, 34 pr. Add. 30, 16.* Triumphus *Liu. 39, 29.* Venia *Tacit. Hist. 4, 69, 5.* Veniae impetrabilis spem *Liu. 36, 33. Add. 42, 29.* Vigilantia *Ammian. 17, 11 de Scipione.* Virtutes *Idem 29, 5 pr. Vtroque loco impenetrabilis substituendum videtur Valerio: vt eodem capite p. 624 hostem impetrabilem iactu telorum. Sed videtur delectari Ammianus hoc nomine.* Votum *Propert. 4, 1, 101. Compar. Quo impetrabilior pax esset Lii. 30, 16.* Impetrabilior qui viuat, nullus est *Plaut. Merc. 3, 4, 20.*

IMPETRATIO, ōnis. f. *Cic. Att. 11, 25 (22) Illud molestius, istas impetrationes nostras nihil valere.* *Augustin. Confess. 12 pr.*

IMPETRATĪVVS, a, um. *Adi. Vt, Impetratiuum augurium, quod optatum venit Seru. ad Aen. 6, 190 quem locum damus. Vid. Augurium in AVGV. Add. IMPETRITVS.*

IMPETRĀTOR, ōris. m. *Cod. Theod. l. 12 tit. 16 Impetratores beneficii.*

IMPETVLANS, IMPETVOSVS, IMPETVS, *vid. IMPETO.*

IMPEXVS, a, um. *Adi. [ἀπείκωτος] Non pexus: vt, Barbae impexae Virg. Georg. 3, 366.* Antiquitas tristis et impexa *Tacit. 25 in Dial. de Orat. c. 20. b. e. Inculta.* Canities *Stat. Theb. 3, 138.* Comae *Ouid. Fast. 3, 398.*

IMPIATVS, *vid. IMPIVS.*

IMPĪCO, āre. [*πίσιω*] *Pice illinere.* *Columel. 12, 29 De lacu quam recentissimum addito mustum in amphoram nouam, eamque oblinito et impicato diligenter.* Impicare dura pice *Id. ib. c. 43.*

IMPICTVS, a, um. *Non pīctus.* *Apul. Met. 2. Sed Elmenh. p. 123 impunctum crySTALLUM.*

IMPĪGER, gra, grum. [*ἀκονος*] *Non piger, sed diligens et strenuus.* *Hor. Epist. 1, 1, 45 Impiger extremos currit mercator ad Indos.* *Cic. pro Font. 33 c. 15 Virum ad labores belli impigram, ad pericula fortem, etc.* *Idem Verr. 5, 27 c. 10 Dabat se labori atque itineribus, in quibus vsque eo se praebebat patientem atque impigram, vt eum nemo vnquam in equo sedentem videret.* Ales impiger *Stat. Theb. 1, 292. Mercurium sic vocat Iupiter.* Comes impiger *ibam*

Idem Silu. 3, 2, 91. Ductor Lucan. 1, 228. Equus Hor. Carm. 4, 3, 4. Linguae Sallust. Fragm. 3, 9. Mentis impigrae experientia Lucret. 5, 1451. Lii. 3, 5 extr. Cohortes inde Latinae Hernicaeque ab Senatu gratis ob impigram militiam actis, remissae domos. Virum impigram vrbanae militiae dixit *Tacit. Ann. 3, 48.*

IMPĪGRE, Adu. [*ἀόκως*] *Diligenter.* *Liu. 2, 47 Impigre secuti sunt.* *Idem 1, 10. Plaut. Rud. 4, 2, 10. Val. Max. 2, 1, 9.*

IMPĪGRĪTAS, ātis. f. *Cic. de Repub. 3 Nunquam viri fortissimi fortitudinis, impigritatis, patientiae apud Non. 2, 434.*

IMPĪGRABILIS, e. *Adi. Gloss. Lat. Graec. Impigrabile, 50 ἐνεργήσατον.*

IMPILIA, orum. n. *Pl. significant Coactilia, qualia pedibus involuendis calceandisque adhibebantur. Haec vox apud Vlpian. l. 25 §. 4 Dig. exstat, qui Impilia Vestis loco esse dicit: et apud Hesychium, qui ναπτό, inquit, τὰς πέλκας καὶ τὰ ἐμπίλια. Latius tamen patere videntur posse Hesychio auctore, quam vt tantum Pedum opera complectantur. Hinc Plinii sic feliciter emendatur locus 19, 2 Theophrastus auctor est esse Bulbi genus, circa ripas amnium nascens, cuius inter summum corticem eamque partem qua vescantur, esse laneam naturam, ex qua impilia vestesque quaedam conficiantur. Mapalia hucusque lectum est, nullo sensu. Turneb. Adu. 11, 14. Conf. Graeu. ad Hesiod. ἐργ. v. 542 qui copiose ex Graecis hoc totum illustrat.*

IMPINGO, ēgi, actum, ēre. [*προσπίδομαι, προσβάλλω, ἐπικέλλω*] *ab In et Pango: Impellere et illidere. Metaphorice, puto, ex potantium disciplina Cic. Tusc. 3, 44 Quid? huic calix nulli impingendus est, vt plorare desinat.* Agmina impingere muris *Virg. Aen. 5, 805. i. tanto terrore agitare, vt ruant ad muros, et prae studio intrandi urbem impingant capita, etc.* Sen. de Benef. 1, 1 Gratus aduersus eum quisquam esse potest, qui beneficium aut superbe iniecit, aut iratus impigit? Caput parieti *Plin. Epist. 3, 16. Colaphum alicui Plaut. Bacch. 4, 7, 2. Idem Capt. 3, 5, 76 Abducite istum actutum ad Hippolytum fabrum: iubete huic crassas compedes impingier. Culpanam in aliquem, Reicere et conferre Plaut. Mil. 3, 3, 54 al. leg. impo-*

nito. Sen. de Ira 1, . . . Quid opus est se in columnas impingere? Dicam, *vid. DICA. Ter. Phorm. 2, 3, 92. Cic. Att. 6, 1 Atque hoc tempore ipso impingit mihi epistolam Scaptius Bruti, rem illam suo periculo esse. Scilicet pro ipso Scaptio deprecantis.* Cael. ad Cic. Fam. 8, 8 Quid si, inquit alius, et consul esse et exercitum habere volet *Caesar?* At ille, Pompeius, quam clementer, Quid si filius meus sustem mihi impingere volet? Sen. de Tranquil. vitae c. 10 80 At in aliquod genus vitae difficile incidisti: et tibi ignorantia vel publica fortuna, vel priuata laqueum impigit, quem nec soluere possis, nec abrumper.

Nauem, i. Impellere aut agere in arenam aut scopulos *Quinctil. 4, 1. Pugnum Plaut. Bacch. 4, 7, 2. Et Rud. 3, 4, 5. Quibus impacta est salamandra Scribon. 187. Venenum Sen. Epist. 85 120. Plaut. Amph. 4, 2 suppos. 59 Cicatricem in dextro musculo ex illo vulnere, quod mihi impigit Pterela. Impingi, Passium, pro Immergi, et in profundum demitti. Plin. 10, 38 de autum volatu, laculantur sese in sublime, in rectum, in prouum. Impingi putes aliquas, aut rursus ab alto cadere has, illas salire. Impingi, pro Impelli. Sen. de Ira 1, . . . Iraeci dicit, impingi, incitari.*

IMPACTVS, a, um. Partic. [*προσθελλόμενος*] Impactus imo ita est saxo, vt sopiretur, pro Impigit ad saxum *Liu. 8, 6 pr. Impacti in aduersos turbine pugnae Eumachus et Clytias Sil. 4, 373. Impactus in carcerem Vlpian. in l. In eos D. de custodia et exhib. reor. Facinoris impacti probatio in Tribunalum Quint. Trib. Mar. c. 5. Burm. p. 79. Fluctus impacti Plin. Epist. 6, 31 extr. Idem 5, 9 Subinde infulis impactus, totidem incitatus irritamentis, postremo inclusus montibus. Vlpian. in l. Quemadmodum §. Si protectum D. Ad legem Aquiliam, Si natis tua impacta in meam scapham damnnum mihi dedit, quaesitum est, quae actio mihi competat. Sen. Nat. Quaest. 2, 12 Cum coitu nubium vehementer impactarum a latere eliditur. Scyphus Marq Agrippae a temulento Cicerone Marci filio impactus Plin. 14, 22.*

IMPACTIO, ōnis. f. *Sen. Nat. Quaest. 2, 12 extr. Dissimilis autem crepitus fit ob dissimilem impactioem nubium.*

IMPINGVO, āre. *πιῖνω* Onomast. Vet. Anima operantium impinguabitur Vulgat. Prouerb. 13, 4. Add. Psalm. 23, 5. Coques, donec lenis fiat et impinguet Apic. 8, 7. *i. quasi a pinguedine resplendeat.*

IMPINGVATVS, a, um. Part. Incrassatus et impinguatus Vulgat. Deuteron. 32, 15. Conf. Tertull. de Ieiun. c. 6. et adu. Pſych. c. 6. Th. Priscian. de Diaeta c. 4.

IMPINGVATIO, ōnis. f. Apicio adſcribitur.

IMPIO, as. *uid.* IMPIVS.

IMPIVS, a, um. Adi. [*ἄθεος, ἀνόσιος, ἀσεβής*] *A pietate remotus, quod vel ad deorum contemptum pertinet, vel ad duritiem aduersus dignos amore.* Ter. Eun. 4, 3, 1 Vbi ego illum scelerosum, miserum atque impium inueniam? Cic. in Pison. 46 c. 20 Me tamen fugerat deorum immortalium has esse in impios et consceleratos poenas certissimas constitutas. Impius ne audeto placare donis iram Deorum Cic. de Legg. 2 c. 9. Piorum et impiorum rationem habent dii Idem de Legib. 2, 15. Impius, pro Parricida dicitur ab Oratore per antonomasiam Quinctil. 8, 6, 30. Impius et Religiosus, contraria Cic. pro Font. 22. Aetas impia Hor. Epod. 16, 9 de bellis ciuilibus. Sic Arma Virg. Aen. 6, 613. Bella impia suscipere Curt. 4, 1, 12.

Domus Ouid. Met. 8, 485. Facta Lucret. 1, 84. Fama Virg. Aen. 4, 298. Cic. de Diuin. 1, 7 Est enim periculum, ne aut neglectis his, impia Fraude: aut susceptis, anili superstitione obligemur. Furor Virg. Aen. 1, 298. Gens Idem Georg. 1, 468. Lingua impia deos laesit Tibull. 3, 4, 16. Pectora Hor. Epod. 5, 13. *i. Immitia.* Relligio impia Persarum Catull. 87, 4. Venena Ouid. Amor. 1, 8, 104. Verba impia in deos dicta Tibull. 1, 3, 52. Impia herba vocatur incana, roris marini aspectu; thyrsi modo vestita atque capitata. Inde alii ramuli assurgunt sua capitella gerentes: ob id impiam appellauere, quoniam liberi super parentem excellant. Alii potius ita appellatam, quod nullum animal eam attingat, existimauere, etc. sunt enim pluscula Plin. 24, 19. Superl. Martian. in l. His verbis §. 1 D. de hered. instit. Filius meus impiissimus, male de me meritus. Conf. Auson. ad Gratian. et Hieron. Epist. 26 c. 2.

IMPIETAS, ātis. f. [*ἀσεβεία, ἀθεότης*] *Conditio vel facinus impii.* Cic. de Fin. 1, 50 Etsi vero impietas molita quidpiam est, quamvis occulte fecerit, nunquam tamen confidet id fore semper occultum. Idem de Fin. 4, 66 c. 24 Sed nihil est, quod tam miseros faciat, quam impietas et scelus. Furens Sen. Octau. l. 7. Habere aliquem socium impietatis Ouid. Met. 4, 4. Impietate pia est Idem 8, 477. *¶ 2 Aliquando Laesae maiestatis crimen ita appellatur: cum dii videri vellent inhumani imperatores.* Tacit. Ann. 6, 47, 3 Dein multorum amoribus famosa Albucilla defertur impietatis in principem. Vid. Plin. Paneg. 33, 3.

IMPIETAS, ātis. f. [*ἀσεβεία*] *Conditio vel facinus impii.* Cic. de Fin. 1, 50 Etsi vero impietas molita quidpiam est, quamvis occulte fecerit, nunquam tamen confidet id fore semper occultum. Idem de Fin. 4, 66 c. 24 Sed nihil est, quod tam miseros faciat, quam impietas et scelus. Furens Sen. Octau. l. 7. Habere aliquem socium impietatis Ouid. Met. 4, 4. Impietate pia est Idem 8, 477. *¶ 2 Aliquando Laesae maiestatis crimen ita appellatur: cum dii videri vellent inhumani imperatores.* Tacit. Ann. 6, 47, 3 Dein multorum amoribus famosa Albucilla defertur impietatis in principem. Vid. Plin. Paneg. 33, 3.

IMPIE. Adu. [*ἀσεβῆς*] Cic. Tusc. 5, 6 c. 2 Vituperare quisquam inquam vitae parentem, et hoc parricidio se inquinare audeat? et tam impie ingratus esse, ut etc. Qui astra videt, non indocte solum, verum etiam impie faciat, si Deos esse neget Cic. N. D. 2 c. 16. Quinctil. 6, 2 Tu impie fecisti, quum exheredationem meruisti. Superl. Salu. de Auar. 3 p. 98. ubi conf. Rittersb. et Marcell. ac Faust. lib. Prec. ad Imp. Ed. Sirmond. p. 26.

IMPIO, āre. [*πιῖνω*] *Focdare, maculare.* Plaut. Rud. 1, 3, 8 Si erga parentem aut deos me impiavi. *i. Si impius fui erga parentes.* Conf. Pacat. Paneg. Theod. c. 43. et Prudent. Hymn. ante Somn. 53. Imperf. Min. Fel. Oct. 25, 6 Toties Romanis impiatum est, quoties triumphatum.

IMPIAMENTVM, i. n. Cyprian. Epist. 64, 3.

IMPIATVS, a, um. Adi. [*μῆανθεῖς*] *Sceleratus, inquit Festus. Reus tot caedibus impiatus Apul. Met. 3 p. 131. Nempe caedes et sanguis fusus in primis impios reddit et DIs iniufos.* Apul. Met. 1 p. 110 Cruore humano aspersum atque impiatum. Sacra impiata Min. Fel. Oct. 28, 6. Thalami impiati facinore Sen. Hippol. 1183.

IMPLACABILIS, e. Adi. [*ἀμελιχός, ἀκαταπόδυντος*] *Qui placari non potest.* Cic. Q. Frat. 1, 1 Nam si implacabiles iracundiae sint, summa est acerbitas: sin autem exorabiles, summa leuitas. Terror Cic. Tusc. 2, 20. Ira Ouid. ex Pont. 3, 3, 63. Cic. in Pison. 81 c. 33 Si aspernaretur amicitiam meam, seseque mihi implacabilem, inexpiabilemque praerberet, tamen ei, quum tantas res gessisset, gereretque quotidie, non amicus esse non possem. Quod implacabilis Quinto Fabio fuisse Liu. 8, 35 extr. Implacabilis delictis fuit Spartian. in Seucero c. 18.

IMPLACABILITER. Adu. [*ἀνιδόσιος*] Tacit. Ann. 1, 13, 5 Scaurum, cui implacabilius irascebatur, silentio tramisit. Conf. Hist. 3, 53, 5.

IMPLACABILITAS, ātis. f. Ammian. 14, 1 Quidquid Caesaris implacabilitati sedisset. Conf. Idem 26, 10.

IMPLACATVS, a, um. Adi. [*ἀνιδόσιος*] *Non placatus: ut, Gula implacata Ouid. Met. 8, 851.*

IMPLACIDVS, a, um. Adi. [*ἀνείθετος*] *Non placidus: ut, Diuum implacidissimus Mars Stat. Theb. 9, 4. Genus implacidum Genauni Hor. Carm. 4, 14, 10. i. e. Implacabiles. Acron.*

IMPLAGIUM, i. n. Minus rete Gloss. Isidor. Add. Isid. 19, 5.

IMPLAGO, āre. *Iretio.* In retia sua praecipites implagabuntur Sidon. Epist. 9, 9. Implagare aliquem muneribus Scribon. in Med. Conf. Voss. de Vit. L. L. 4, 11.

IMPLANO, āre. *Decipere.* Si quis putat, se aliquid esse, quum non sit, se ipsum implanat Cyprian. Conf. Vulgat. Sirac. 15, 12.

IMPLANVS, a, um. Adi. Inter implana urbis Aur. Victor de Caesar. c. 27. Videtur notare loca humiliora et velut caua.

IMPLASTELLVM, et IMPLASTRATIO, *uid.* EMPL.

IMPLECTO, ēre. Apul. Apol. p. 278, 16 de crocodilo, Multae hirudines dentibus implectuntur. *Hinc*

IMPLECTICVS, a, um. Adi. Veget. de Re Vet. 3, 29 Bos implecticus, qui riget et flectit se difficulter.

IMPLEXVS, a, um. Partic. [*ἐμπλεκόμενος*] *Significat Implexum, et inuolutum, ut ait Festus.* Plin. 25, 7 Folliculis cum semine inter se implexis. Idem 33, 1 Est quidem apud eundem Homerum virorum crinibus aurum implexum. Caeruleos implexae crinibus angues Eumenides Virg. Georg. 4, 482. Sen. de Benef. 1, 3 pr. Quare tres gratiae, quare sorores sint, et quare implexis manibus. *i. Implicitis, confertis.* Fatum nihil aliud est, quam series implexa causarum Sen. de Benef. 4, 7. Horrore implexus et impeditus Apul. Apol. p. 276.

IMPLEXVS, ūs. m. Pro Complexu. Plin. 2, 65 Vt quum terra arida et sicca constare per se ac sine humore non posset, nec rursus stare aqua nisi sustinente terra, mutuo implexu iungerentur. Plin.

9, 51 Polypus femina modo in ouis sedet, modo cauernam cancellato brachiorum implexu claudit.

IMPLEXIO, ōnis. f. Mart. Capell. 2 p. 42 Serpentis gemini implexio, de caduceo Mercurii.

IMPLEO, ēui, ētum, ēre. [πληρόω, ἐμπλήθω] Plenum facio. 5
 Plin. 14, 63 Canes implentur vno coitu. b. e. Grauidae fiunt et praegnantēs. Vid. n. 2 Feminas implere. Regit Genitium et Ablat. Virg. Aen. 1, 215 Implentur veteris Bacchi, pinguisque ferinae. Implent ruficos napi et rapa Columel. 2, 10, 22. Liu. 1, 46 Adolescentem suae temeritatis implet. Angulos omnes impleuisti furum in aedibus Plaut. Aul. 3, 6, 15. Virg. Aen. 1, 733 Impleuitque mero pateram. Plaut. Merc. 4, 4, 55 Quae suspicione impleuit me indignissime. Idem Casin. 1, 35 Ego te implebo flagris. Implere ad fumum Columel. 12, 36. Impudentiae est, id profiteri, quod non possis implere: i. Perficere, praestare Cic. pro Cluent. 51 c. 18. ¶ 2 15
 Substantiua: Laudatur Suet. de Clar. Rhet. c. 6 Suscepit eas partes, actaque ita impleuit, vt Planco silentium imponeret, non audenti in comparationem se dimittere. Sed recte editur hodie atque ita impleuit. Aeuum actis implendum, non seignibus annis Ouid. ad Liu. 449. Plin. Epist. 7, 33 Vix dum conticueramus, et Massa questus Senecionem non aduocati fidem, sed inimici Amaritudinem impleffe: impietatis reum postulat. Animus implet id, quod deest naturali possessioni. Idco si Thesaurum in fundo meo positum sciam: continuo me possidere, simul atque possidendi affectum habuero, Neratius et Proculus aiunt Paullus in l. 3 §. Neratius D. de acquir. possess. Annos 25 centum impleuit Plin. 7, 48. b. e. Compleuit. Annos suos feliciter implere Ouid. Epist. 7, 161. Annum impleuit septimum et sexagesimum Plin. Epist. 1, 1. Auras vlulatibus implet Valer. Argon. 8, 143. Aures implere sermonibus Ouid. Met. 12, 56. Cic. in Orat. 104 Qui quaquam vnus eminent inter omnes in omni genere 30 dicendi, tamen non semper implet Aures meas: ita sunt auidae et capaces, etc. Caelum questibus implere Virg. Aen. 9, 480. Caelum votis Tibull. 3, 3, 1. Succo expresso Caput impleatur Cels. 3, 18. i. madesiat, foueatur. Caput impletum magis grauatur Cael. Aurel. Tard. 1, 5 p. 171. Cum cantilenae sonus Caput impleat Id. 35 ib. p. 176. Coena nos impleuimus Petron. c. 16. Conf. c. 115 et 125. Conuiuia implere variis dictis Ouid. Met. 13, 676. Cursum vitae Plin. 7, 16. Vlpian. in l. Is qui reus D. de publicis iudiciis, Inchoatas plane Delationes ante damnationem implere eis, et post damnationem permissum est. Deos questibus Valer. Argon. 2, 167. 40 Diem sermonibus Ouid. Met. 7, 662. Liu. 36, 29 pr. Nicander eo ipso tempore ab rege Antiochio veniens, impleuit Expectatione vana multitudinem, terra marique parari bellum. Facultates equestris ordinis implere Plin. Epist. 1, 19. Fata suae aetatis Ouid. Epist. 6, 36. Plin. Epist. 3, 14 Ille, siue quia non sentiebat, siue quia non 45 sentire simulabat, immobilis et solentus Fidem peractae mortis impleuit: tum demum quasi aestu solutus effertur. Vlp. in l. Si fideiussor conuentus §. vltimo, Fideiussor, si solus tempore liberatus, tamen soluerit creditori, recte mandati habebit actionem aduersus reum: quantom enim iam liberatus soluit: tamen Fidem impleuit, 50 et debitorem liberauit. Finem vitae sponte, an fato impleuit Tacit. Ann. 2, 42. Feminas Colum. 7, 6, 3; 6, 27, 9. 8, 5, 25. Plin. 8, 44 Feminas a partu optime septimo die impleri obseruatum est, mares fatigatos melius implere. Liu. 10, 14 extr. Errorque vtilis Romanis oblatas, fugae Formidinisque Samnites impleuit. Horror asper me impleuerat Sil. 8, 121. Liu. 37, . . . Id procul dubio iam nuntiantes, non suos modo, sed etiam Hostes fama Romani auxilii aduentantis impleuerunt. Laudibus implere Liu. 26, 50. 55 Locum aliquem clamore Virg. Aen. 3, 313. Locum deliciis Ouid. Amor. 3, 14, 17. Locum principem Tacit. Ann. 4, 38. Magnitudinem suam anno Plin. 9, 36. Paullus in l. Inter causas §. 1 D. Mandati, Inter causas omittendi mandati etiam mors mandatoris est. nam Mandatum soluitur morte. Si tamen per ignorantiam impletum est, competere actionem vtilitatis causa dicitur. Meritis implere aliquem Ouid. Amor. 2, 3, 11. i. bene de illo mereri. Munia Consulatus 65 solus impleret Tacit. Ann. 3, 31. Numeros principis implere Ouid. ad Liu. 285. Numerationem residuae pecuniae Papin. in l. 1 ff. Qui potiores in pignor. habeant. Oculos impleuit imago Sil. 3, 45. Plin. Epist. 10, 47 Vereor enim, ne aut excessisse, aut non impleffe Officii mei partes videar. Vid. Defunctorie, in DEFVNGOR. 70 Officium exsequiarum Iustin. 33, 4, 2. Populares laudibus meritis Scipionis Liu. 26, 50. Possessionem diutinam Iul. in l. Qui fundum §. 1 D. Pro emtore. Liu. 3, 63 extr. Ne ita omnia Tribuni Potestatis suae implerent, vt nullum publicum consilium finerent esse. Prodigium Plin. 10, 18 ad fin. Professionem suam Iabolen. in l. Arrianus D. de iure fisci. Promissum Plin. Epist. 2, 12. Sanguine regum sese implerint Cic. de L. Agr. 2, 46. Satisfactionem implere Papin. in l. 2 D. de custodia reorum. Sinum lacrimis Virg. Aen. 4, 30. Sollemnia accusationis Modest. in l. Cum Titia D. de accusationibus. et Papin. in l. Miles. §. Quidam D. Ad leg. Iul. de adulter. 80 Curt. 3, 1, 18 Oraculi Sortem vel elusit, vel impleuit. Liu. 35, . . . Quem adueniens extemplo spei impleuit. Idem 7, 7. Spem implere, quam quis de nobis concepit Plin. Ep. 1, 10. Liu. 21, . . . Impleuerat ea res Superstitione animos, pronique et ad nuntianda et ad credenda prodigia erant. Superstitionum 29, 14. Tectum magnus hospes impleuisti Plin. Paneg. 15, 4. Add. 50, 6. it. Epist. 7, 24, 9. Temeritatis Liu. 1, 46. Cic. Att. 6, 5 Etsi annum Tempus prope, tamen emeritum habebamus. Terrore impletur Africa Sil. 17, 587. Tribunal totum impleuit is vomens frustis esculentis Cic. Philipp. 2, 63. Vela impleuit Neptunus ventis secundis Virg. 90 Aen. 7, 23. Venditionem implere Paullus in l. Si quis alienam rem D. de act. emt. et vend. Verba lacrimis Ouid. Epist. 6, 58. Plin. Epist. 8, 13 Vides quem sequi, cuius debeas implere vestigia. Vicem alterius Idem Epist. 92. Vices pro alio Claud. Conf. Hon. 6, 433. Plin. 31, 6 Sextarius salis cum quatuor aquae sextariis, salissimi maris Vinum et naturam implet. Volumen totum impleuit tuis oraculis Chrysippus Cic. de Diuin. 2, 115. Add. Id. Acad. 4 c. 27. Vrbs deinde impletur Liu. 4, 30. i. contagione inficitur, ἀναπιμπλαται, vt loquitur Thucyd. Vrbes Siculas impleuerat nomen Arionium Ouid. Fast. 2, 93. Vscupationem implere Paullus in l. Cum miles 100 D. Ex quibus causis maiores. Vterum impleerat generoso semine Ouid. Met. 9, 280. Cic. Acad. 4, 87 De quibus rebus volumina impleta sunt non a nostris solum, sed etiam a Chrysippo. Plin. 16, 40 Quae arboris crassitudo quatuor hominum vinas complectentium implebat. Idem 18, 10 Raro modius grani non XVI libras 105 implet.

IMPLENS, entis. Partic. Colum. 6, 1, 3 in descriptione bouis, Capaci et tanquam implente vtero, i. pleno, grauido. Sic omnes libri, contra quos duriusculum est cum Virgino legere inciente. Vulg. Gen. 27, 15. et Marc. 15, 36.

5 IMPLEBILIS, e. Adi. Qui impleri debet, exhaustus. Sed actiue Cael. Aurel. Tard. 5, 1 Implebiles, potius quam ficcables vomitus, qui magis faciunt ut impleatur hydropicus.

IMPLETVS, a, um. Part. Iustin. 22, 2, 6 Spe impletus. Idem 23, 2, 11 Impleta regia fletibus. Et 43, 1, 8 Fatua assidue diuino spiritu impleta. Liu. 7, 2 Impleta modis satura.

10 IMPLETIO, ōnis. f. Saluian. Gub. Dei 2, 33 Regimen suum Dominus et impletionem ostendit. Idem p. 34 Impletio diuinitatis.

IMPLEMENTVM, i. n. Idem. Cael. Aurel. Tard. 1, 5 Capitulis implemento affici.

15 IMPLICŌ, ui et aui, itum et atum, are. [ἐμπλέω, ἐγκρίπτω] Inuoluere, innectere. Sen. Epist. 22 Quod male implicuisti, soluas potius, quam abrumpas. Varro de R. R. 2, 7 Non angusta iuba, crebra, fusca, subcrispa, subtenuibus fetis implicata in dexteriores partem ceruicis, etc. de equis. Acies totas implicuere inter se

20 Virg. Aen. 11, 632. Brachia collo implicuit Ouid. Met. 1, 762. Colla laqueis implicuisse iuuat Idem Epist. 2, 142. Comas fertis implicare Tibull. 3, 7, 32. In complexum alicuius implicari Catul. in Epithal. Mallii 59, 108. Crinem implicat auro Virg. Aen. 4, 148. Rates implicuit Auster Stat. Theb. 11, 521. Transfertur ad alia.

25 Liu. 27, 43 pr. Eum primo incertis implicantes responsis, ut metus tormentorum admotus fateri vera coëgit, edocuerunt, literas se ab Afrubale ad Annibalem ferre. Cic. Att. 8, 17 Quod veritus sum, factum est, ut Domitius implicaretur, ut neque ipse satis firmus esset ad castra facienda. Idem pro Rosc. Amer. 85 Ideo quod tamen

30 veritatis erat amicus, tamen natura non tam propensus ad misericordiam, quam implicatus ad seueritatem videbatur. Sed leg. implacatus. Cael. B. G. 7, 73 Quini erant ordines coniuncti inter se atque implicati. Cic. Verr. 2, 44 Sin illud dices, te Heraclii voluntate ab lege recessisse, ipse te impedies, ipse te tua defensione implicabere.

35 Cic. pro L. Manil. 19 Haec fides, atque haec ratio pecuniarum, quae Romae, quae in foro versatur, implicata est cum illis pecuniis Asiaticis, et cohaeret. Amicitias nouis implicati Cic. Att. 2, 11. Angoribus et molestiis implicati animi Idem Tusc. 5, 3. Consuetudine et beneuolentia omnes Caesaris familiares satis opportune habeo

40 implicatos Id. Fam. 6, 12. Controuersis implicata res Cic. pro Quint. 19. Criminibus auaritia implicata Idem in Pison. 85. Erroribus implicari Id. Tusc. 4, 58. Erroribus facis urbem implicat Valer. Argon. 3, 31. Expectatione supplicii implicatus Cic. de Arusp. Resp. 7. Idem pro Corn. Balb. 60 Et erat aequa lex, et

45 vobis Iudices atque omnibus, qui nostris Familiaritatibus implicantur, vehementer utilis, etc. Genere certo cursuque vivendi implicari Cic. Off. 1, 107. Idem Verr. 3, 82 Tu qui omnibus Legibus implicatus tenebare, libidinem tibi tuam pro lege esse voluisti? Litis

50 Cic. pro Cael. 71. Molestiis multis Idem Tusc. 5, 3. Morbo Liu. 1, 31. Intra castra quies necessaria Morbo implicitum exercitum tenuit Idem 3. Conf. Idem 5, 31. et 7, 23. Liu. 23, 34

55 Mutum non tam in periculosum, quam longum Morbum implicitum, diu ad belli vim sustinendam inutilem fore. Conf. Nep. 5, 3, 4. et 17, 8, 6. et Lucret. 6, 1230. Molestis, operosisque negotiis implicari Cic. de N. D. 1, 52 c. 20. Negotiis hereditariis implicari Iulian. in l. Si in testamento, in fine, D. Si quis omis. caus. testamenti. Negotiis qui implicantur contrahendis Cic. Off. 2, 39. Occupationibus nullis implicatus deus Idem de N. D. 1, 51 c. 19. Officiis multis implicari et constringi Id. Acad. 1, 11. Vltro et citro, vel vsu

60 diurno, vel Officiis implicari Cic. de Amicit. 87. Idei de Clar. Orat. 74 Atque ita diu vixit, ut multarum aetatum Oratoribus implicaretur, multum etiam in causis versaretur. Permiste cum aliis implicari Cic. de Inuent. 1, 32. Muliebribus Religionibus impli-

65 cari Idem pro Domo 105. Sensu in omni implicata insidet voluptas Id. de Legib. 1, 47. Seueritate iudicium implicari, et frequentia populi circumferri Cic. Verr. 5, 149. Societate omnium implicare se Idem de Fin. 2, 45. Vim suam cum naturis hominum implicant dii Cic. de Diuin. 1, 79. Visco implicata fuga Martial. de Spect. 11.

70 Ornare: Plaut. Implicat ad speculum caput. Afranius Brundisio, In parte inferiore hic implicabatur caput, fateor. Non. 2, 420.

IMPLICITVS, siue IMPLICATVS, a, um. Partic. [ἐμπλεκτός] Cic. Fam. 6, 12 Etenim omnes Caesaris familiares satis opportune habeo implicatos consuetudine. Idem Off. 1, 16 Quae

75 quatuor quanquam inter se colligata sunt, atque implicata. Paulus in l. finali D. Si ex noxali causa agatur, Sed si statuliberum fisti promissum sit, in eadem causa fisti videtur, quamuis liber fistatur, quod implicitus ei casus libertatis fuerit. Errore implicitae viae

80 Lucan. 8, 5. Limo implicitus Claud. in Eutrop. 2, 442. Morbo implicitus Lucret. 6, 1230. In morbum implicitus, vid. supra. Inter se implicitae medicinae partes Scribon. 200. Si tantis implicitum rebus subleuasset Nep. 4, 4, 6. Tyrannide implicitus Idem 10, 1, 1. Cic. de Inuent. 2, 262 Negotialis est, quae in ipso negotio iuris civilis habet implicitam controuersiam. Plin. 21, 17 Iasione

85 vnum folium habet, sed ita implicatum, ut plura videantur. Inscitia implicata, imprudentia est Cic. Philipp. 2, 81. Vid. plura in IMPLICŌ.

Compar. Ammian. 26, 6 extr. Implicatio ad loquendum diu tacitus stetit. Superl. Quaestionem diceret esse implicatissimam Gell. 6, 2. Conf. Augustin. Confess. 2 extr.

90 IMPLICITVRVS, a, um. Part. [ἐμπλέξω] Serta implicitura comas Ouid. Fast. 5, 220.

IMPLICITŌ, are. Frequent. [ἐμπλέκομαι] Plin. Epist. 9, 33, 5 Varios orbes implicitat expeditque. de delphino. Alia exemplaria habent Implicat.

95 IMPLICATIO, ōnis. f. [ἐμπλέξις] Cic. de N. D. 2, 139 c. 55 Huic adde neruos, a quibus artus continentur, eorumque implicationem corpore toto pertinentem. Cic. pro Sext. c. 26 Aut qui propter implicationem rei familiaris, communi incendio malint quam suo deflagrare.

100 IMPLICATRIX, icis. f. [ἐμπλεκτρία] Gloss. Cyrill.

IMPLICATVRA, ae. f. Sidon. Epist. 9, 9 Vernaculis implicaturis in retia sua praecipites implagabuntur.

IMPLICISĒOR, ēris. Idem ac Implicor. Plaut. Amph. 2, 2, 97 Amphitruo ad Alcmenam, Vbi primum tibi sensisti impliciscier?

105 i. turbari mentem insania. Dixerat Sofia, Atra bili percita est. Respondet Alcmena, Equidem ecastor salua et faua sum. IMPLI-

IMPLICITĒ, Adu. [*ἔμπελεγμένως*] Cic. de Invent. 2, 69 c. 23 Absoluta est quae ipsa in se, non ut negotialis implicite et abscondite, sed patentius et expeditius recti et non recti quaestionem continet.

IMPLŌRO, āre. [*ἀνακαλέω*] Proprie est Cum fletu rogare, quod est vapulantis. Festus. Ter. Adel. 3, 4, 43 Certe Hegio. H. hem, illaec fidem nunc vestram implorat Demea. Cic. pro Quint. 94 Qui deus appellandus est? cuius hominis fides imploranda est? Idem Verr. 5, 187 Caeteros item deos deasque omnes imploro atque obtestor, quorum templis, etc. Et Verr. 5, 28 Et ita me suam salutem appellans, te suum carnificem nominans, filii nomen implorans, etc. Cic. de Orat. 1, 230 Nemo est questus, nemo Rempublicam imploravit, nemo supplicavit. Idem pro Sulla 64 Implorarem sensus vestros, vniuscuiusque indulgentiam in suos testarer, etc. Appellare, obtestari, implorare aliquem Cic. pro Flacco 4. Auxilia implorare Scribon. Epist. in. Auxilium implorare Virg. Aen. 4, 617. Auxilium alicuius implorare et flagitare Cic. pro Rabir. perd. reo 9 c. 3. Caes. B. G. 1, 31 Neque Auxilium a Pop. Rom. imploraturus. Deos immortales precari venerari et implorare Cic. in Catil. 2, 29 c. 13. Idem pro Rosc. Amer. 29 Vestramne, qui summam potestatem habetis, hoc tempore Fidem implorem? Idem Verr. 2, 75 Sopatrus implorare hominum atque deum Fidem, ut cum consilio cognosceret. Fidem, dignitatem, religionem alterius in aliquo negotio implorare Cic. Verr. 3, 146. Idem Verr. 4, . . . Quid aut His respondere honeste potes, aut illi facere, nisi ut te ac fidem tuam implorent? Iura libertatis et civitatis implorare Cic. Verr. 1, 7. Idem Acad. 4, 11 At ille Heracliti Memoriam implorans, quaerere ex eo, etc. Misericordiam et fidem alicuius obtestari et implorare Id. pro Muraen. 86. Misericordiam alicuius implorare et exposcere Cic. pro Milon. 93. Idem Verr. 5, 161 Quum imploraret saepius, usurparetque Nomen civitatis, crux, crux inquam infelici et aerumnoso, qui nunquam istam potestatem viderat, comparabatur. Numina implorant magno questu Valer. Argon. 3, 639.